[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ИВАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА                                                                  третьего созыва

                                         РЕШЕНИЕ
от    10 января 2022 года                                                               № 02

    О принятии  осуществления  части  полномочий по решению вопросов местного значения Администрацией Иванчиковского сельсовета Льговского района  от Администрации Льговского района  Курской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области, Решением Представительного Собрания Льговского района Курской области от 23.12.2021г. №171, Собрание  депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области РЕШИЛО:
РЕШИЛО:

        1. Администрации Льговского района Курской области передать
Администрациям Болыпеугонского, Вышнедеревенского, Городенского,
Густомойского, Иванчиковского, Кудинцевского, сельсоветов Льговского
района Курской области осуществление части своих полномочий по
решению вопросов местного значения:

- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание
условий для жилищного строительства, с 01.01.2022 по 31.12.2022 года;
- организация в границах поселения электро-, теплоснабжения населения,
сроком с 01.01.2022 по 31.12.2022 года;

- сохранение и использование объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного
(муниципального) значения, расположенных на территории поселения,
сроком с 01.01.2022 по 31.12.2022 года;

      2. Администрации Льговского района Курской области заключить
соглашение с Администрацией Иванчиковского сельсовета Льговского
района Курской области о передаче осуществления части своих
полномочий по решению вопросов местного значения, на период согласно
пункту 1 данного решения.
     3. Решение Собрание депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского
района Курской области от 09.01.2020г.№ 02 «О принятии осуществления
части полномочий по вопросам местного значения Администрацией
Иванчиковского сельсовета Льговского района от Администрации
Льговского района Курской области» считать утратившим силу.
     4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
«Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области.

Председатель  Собрания Иванчиковского
 сельсовета Льговского района                                               Евдокимова Л.М.

Глава Иванчиковского сельсовета
Льговского района                                                                    Киреев А.Н.